

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2024년01월01일 ~ 2024년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 백학재단		②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	백***		④설립연월일	2008-12-31	
⑤소재지	경기도 부천시 오정구 오정로 215		⑥전화번호/팩스	032-671-7111 /	
⑦홈페이지 주소			⑧전자우편주소	yadabo@youngan.co.kr	
⑨주무관청	외교통상부		⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	기타법률 민법 제32조 및 외교통상부소관 비영리법인 설립 및 감독에 관한 규칙 제3조				
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타				
⑬공익사업유형	사회복지				
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	2 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	1,597,014,410	53,505	1,596,960,905	1,366,334,820	230,626,085	0
㉖공익목적사업	1,577,513,926	53,505	1,577,460,421	1,366,334,820	211,125,601	0
㉗기타사업	19,500,484	0	19,500,484	0	19,500,484	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉙총자산가액	㉚토지	㉛건물	㉜주식 및 출자지분	㉝금융자산	㉞기타자산
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	1,597,014,410	668,742,653	424,250,263	0	498,752,532	5,268,962
㉖공익목적사업	1,577,513,926	665,249,751	424,250,263	0	484,514,970	3,498,942
㉗기타사업	19,500,484	3,492,902	0	0	14,237,562	1,770,020

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㊱사업수익					㊲사업외수익	㊳고유목적사업준비금 환입액
		㊴소계	㊵기부금	㊶보조금	㊷회비 수익	㊸기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	169,865,166	134,495,884	122,942,438	0	0	11,553,446	35,369,282	0
㉖공익목적사업	158,359,549	122,990,267	122,942,438	0	0	47,829	35,369,282	0
㉗기타사업	11,505,617	11,505,617				11,505,617	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊹총계	㊺사업비용					㊻사업외 비용 등 기타	㊼고유목적 사업준비금전 입액
		㊽소계	㊾사업 수행비용	㊿일반 관리비용	㋀모금 비용	㋁기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	150,605,673	139,041,966	120,961,450	18,080,516	0	0	58,090	11,505,617
㉖공익목적사업	139,100,056	139,041,966	120,961,450	18,080,516	0		58,090	0
㉗기타사업	11,505,617	0				0	0	11,505,617

6. 세무확인 및 회계감사

㋂복식부기 여부	[√]예 []부	㋃적용회계기준	
㋄세무확인 여부	[√]예 []부	㋅외부회계감사 여부	[]예 [√]부
㋆외부 회계감사인		㋇외부 회계감사 의견	해당없음

7. 제공시 사유

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 백정수

확인일자 : 2025-04-05

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2025 년 04 월 05 일

법인명 재단법인 백학재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 개도국 복지시설 및 교육시설 지원
- 2. 국제문화교류사업 지원
- 3. 연해주 및 CIS 국가의 고려인 동포 지원
- 4. 국내외 청소년, 노인, 장애인, 다문화 가정 등 소외계층 지원
- 5. 국내외 장학사업 및 국제 봉사상 시상
- 6. 기타 법인의 목적달성을 위한 부대사업

②사업내용(중복체크 가능)

[]문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)

[]초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) []학술연구(코드2400)

[√]장학(코드2500) []영유아보육(코드2600)

[]병원 및 재활시설(코드3100) []요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)

[√]사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)

[]환경(코드5100) []동물(코드5200)

[]경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)

[]시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)

[]배분(지원) 재단(코드8100) []봉사증진(코드8200) []모금활동(코드8300)

[]국제활동(코드9100)

[]종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)

[]비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)

[]기타(코드12100)

③사업대상

[√]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) []가족 여성

[]일반대중 []기타

④국내 주요 사업지역

[√]전국 []서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 []경기

[]경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 []해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[√]전세계 []유럽 []아시아 []북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카

[]해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2500	사업명	장학금지급	사업수행비용	20,000,000
사업내용	장학금 지급				사업지역	국내
2	코드	4100	사업명	국내 소외계층지원사업	사업수행비용	43,687,500
사업내용	국내 소외계층에 대한 지원 사업				사업지역	국내
3	코드	4100	사업명	국외 소외계층지원사업	사업수행비용	57,273,950
사업내용	국외 소외계층에 대한 지원 사업				사업지역	국외
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합 계	총 공익목적사업		3 개	사업수행비용 합계	120,961,450 원	

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 함

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			122,990,267	156,192,921
1) 기부금품			122,942,438	156,154,646
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			122,942,438	156,154,646
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			47,829	38,275
2. 사업외 수익			35,369,282	8,413,189
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			158,359,549	164,606,110

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	139,041,966	120,961,450	18,080,516	0	138,096,800
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	120,961,450	120,961,450	0	0	113,907,430
1) 국 내	120,961,450	120,961,450	0	0	67,500,000
2) 국 외	0	0	0	0	46,407,430
(2) 인력비용	0	0	0	0	50,420
(3) 시설비용	12,062,926	0	12,062,926	0	11,815,508
(4) 기타비용	6,017,590	0	6,017,590	0	12,323,442
2. 사업외 비용	58,090	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	139,100,056	0	0	0	138,096,800

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유 목적사업 준비금 환입 (전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	11,505,617	11,505,617	0	0	11,505,617	0	0	0	0	0	0
비용	11,505,617	0			0	0	0	0	0	0	11,505,617
이익 (손실)	0	11,505,617	0	0	11,505,617	0	0	0	0	0	-11,505,617

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제15기2023년 12월 31일 현재

제16기2024년 12월 31일 현재

재단법인 백학재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	504,021,494	488,013,912	16,007,582	470,524,010	465,955,635	4,568,375
1. 현금및현금성자산	498,752,532	484,514,970	14,237,562	466,135,729	462,334,834	3,800,895
4. 선급비용	0	0	0	124,209	124,209	0
9. 기타	5,268,962	3,498,942	1,770,020	4,264,072	3,496,592	767,480
가.선납세금	1,776,060	6,040	1,770,020	771,170	3,690	767,480
나.수입사업출자금	3,492,902	3,492,902	0	3,492,902	3,492,902	0
II. 비유동자산	1,092,992,916	1,089,500,014	3,492,902	1,107,674,835	1,104,181,933	3,492,902
2. 유형자산	1,092,992,916	1,089,500,014	3,492,902	1,107,674,835	1,104,181,933	3,492,902
가. 토지	668,742,653	665,249,751	3,492,902	672,235,555	668,742,653	3,492,902
나. 건물	447,560,714	447,560,714	0	447,560,714	447,560,714	0
(감가상각누계액)	23,310,451	23,310,451	0	12,121,434	12,121,434	0
자산총계(I + II)	1,597,014,410	1,577,513,926	19,500,484	1,578,198,845	1,570,137,568	8,061,277
I. 유동부채	53,505	53,505	0	497,433	497,433	0
4. 미지급금	53,505	53,505	0	497,433	497,433	0
부채총계(I + II + III)	53,505	53,505	0	497,433	497,433	0
I. 기본순자산	1,366,334,820	1,366,334,820	0	1,366,334,820	1,366,334,820	0
II. 보통순자산	230,626,085	211,125,601	19,500,484	211,366,592	203,305,315	8,061,277
1. 적립금	12,806,426	0	12,806,426	12,806,426	0	12,806,426
2. 잉여금	217,819,659	211,125,601	6,694,058	198,560,166	203,305,315	-4,745,149
순자산 총계(I + II + III)	1,596,960,905	1,577,460,421	19,500,484	1,577,701,412	1,569,640,135	8,061,277
부채 및 순자산 총계	1,597,014,410	1,577,513,926	19,500,484	1,578,198,845	1,570,137,568	8,061,277

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 15 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지
제 16 기 2024 년 01 월 01 일부터 2024 년 12 월 31 일까지

재단법인 백학재단 (단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	134,495,884	122,990,267	11,505,617	161,179,856	156,192,921	4,986,935
1. 기부금수익	122,942,438	122,942,438	0	156,154,646	156,154,646	0
4. 투자자산수익	11,553,446	47,829	11,505,617	5,025,210	38,275	4,986,935
가. 이자수익	11,553,446	47,829	11,505,617	5,025,210	38,275	4,986,935
II. 사업비용	139,041,966	139,041,966	0	138,096,800	138,096,800	0
1. 사업수행비용	120,961,450	120,961,450	0	113,907,430	113,907,430	0
가. 분배비용	120,961,450	120,961,450	0	113,907,430	113,907,430	0
2. 일반관리비용	18,080,516	18,080,516	0	24,189,370	24,189,370	0
가. 인력비용	0	0	0	50,420	50,420	0
④ 복리후생비	0	0	0	50,420	50,420	0
나. 시설비용	12,062,926	12,062,926	0	11,815,508	11,815,508	0
① 감가상각비	11,189,017	11,189,017	0	11,189,017	11,189,017	0
② 지급임차료	358,800	358,800	0	358,800	358,800	0
③ 시설보험료	515,109	515,109	0	267,691	267,691	0
다. 기타비용	6,017,590	6,017,590	0	12,323,442	12,323,442	0
① 여비교통비	0	0	0	83,000	83,000	0
② 소모품비	0	0	0	85,250	85,250	0
③ 지급수수료	1,632,128	1,632,128	0	4,519,254	4,519,254	0
⑧통신비	1,211,793	1,211,793	0	180,000	180,000	0
⑨수도광열비	708,414	708,414	0	1,469,113	1,469,113	0
⑩세금과공과	2,465,255	2,465,255	0	378,021	378,021	0
⑪	0	0	0	5,608,804	5,608,804	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	-4,546,082	-16,051,699	11,505,617	23,083,056	18,096,121	4,986,935
IV. 사업외수익	35,369,282	35,369,282	0	8,413,189	8,413,189	0
1. 유형자산처분이익	4,194,598	4,194,598	0	0	0	0
6. 기타	31,174,684	31,174,684	0	8,413,189	8,413,189	0
가.외화평가차익	19,669,044	19,669,044	0	3,095,033	3,095,033	0
나.잡이익	23	23	0	4,986,935	4,986,935	0
다.고유목적사업준비금수익	11,505,617	11,505,617	0	331,221	331,221	0
V. 사업외비용	58,090	58,090	0	0	0	0
8. 기타	58,090	58,090	0	0	0	0

가.잡손실	58,090	58,090	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	11,505,617	0	11,505,617	4,986,935	0	4,986,935
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	19,259,493	19,259,493	0	26,509,310	26,509,310	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	19,259,493	19,259,493	0	26,509,310	26,509,310	0